

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事
工事地名	島根県出雲市東神西町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和4年12月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010057	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	333日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	34,680,000
		23) 公告日	令和4年12月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		206,889,658			
道路土工			式	1		186,805,730			
掘削工			式	1		23,848,166			
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	m3	33,240	317.9	10,566,996				単-1号
掘削	硬岩 オープンカット 障害無し	m3	3,930	1,500	5,895,000				単-2号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	33,200	194.2	6,447,440				単-3号
積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	3,900	240.7	938,730				単-4号
掘削工(ICT)			式	1		963,360			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,400	401.4	963,360				単-5号
法面整形工			式	1		11,935,400			
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	3,440	2,876	9,893,440				単-6号
法面整形(切土部)	現場制約有 中硬岩	m2	710	2,876	2,041,960				単-7号

設計内訳書

工事名	令和4年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工 (ICT)		式	1		344,800				
法面整形 (切土部) (ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	806	209,560			単-8号	
法面整形 (切土部) (ICT)	軟岩I	m2	140	966	135,240			単-9号	
残土処理工		式	1		149,714,004				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,370	3,322	7,873,140			単-10号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	4,614	4,614			単-11号	
土砂等運搬	軟岩	m3	12,500	1,351	16,887,500			単-12号	
土砂等運搬	軟岩	m3	20,750	4,052	84,079,000			単-13号	
土砂等運搬	硬岩	m3	3,930	1,575	6,189,750			単-14号	
残土等処分	土砂	m3	2,370	1,500	3,555,000			単-15号	
残土等処分	軟岩I	m3	960	1,500	1,440,000			単-16号	
残土等処分	軟岩Ⅱ	m3	19,790	1,500	29,685,000			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和4年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		11,327,560				
植生工		式	1		11,327,560				
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,930	5,477	10,570,610			単-18号	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	90	6,925	623,250			単-19号	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	50	2,674	133,700			単-20号	
排水構造物工		式	1		2,874,778				
作業土工		式	1		129,598				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	17	2,624	44,608			単-21号	
床掘り(掘削)	硬岩	m3	5	4,459	22,295			単-22号	
床掘り	土砂	m3	6	225.8	1,354			単-23号	
床掘り	土砂	m3	2	1,775	3,550			単-24号	
埋戻し	土砂	m3	5	1,560	7,800			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和4年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		軟岩、中硬岩	m3	7	2,331	16,317			単-26号
埋戻し		土砂 土砂	m3	8	3,029	24,232			単-27号
基面整正			m2	0.8	350.7	280			単-28号
積込(ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	20	255.9	5,118			単-29号
積込(ルーズ)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m3	5	324.2	1,621			単-30号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	10	194.2	1,942			単-31号
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	2	240.7	481			単-32号
集水柵・マンホール工			式	1		267,270			
現場打ち街渠柵 G1-B500-L500-H700 基礎材無		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無 基礎材無	箇所	1	47,140	47,140			単-33号
現場打ち街渠柵 G2-B500-L500-H700		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	45,420	45,420			単-34号
現場打ち街渠柵 G2-B500-L500-H700 基礎材無		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無 基礎材無	箇所	2	45,420	90,840			単-35号
蓋 GC-B500-L500		コンクリート蓋	枚	2	12,250	24,500			単-36号

設計内訳書

工事名	令和4年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋 1号縞鋼板蓋		縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2 SS400 溶融亜鉛 メッキ	枚	3	19,790	59,370			単-37号
排水工			式	1		2,477,910			
KH-1-2			m	99	10,840	1,073,160			単-38号
TH-1-1		内幅 240mm 内高 240mm	m	45	19,110	859,950			単-39号
側溝蓋 1号縦排水蓋		600×450 t=3.0 SUS304	枚	20	27,240	544,800			単-40号
仮設工			式	1		5,881,590			
防塵対策工			式	1		4,242,000			
刈草洗浄装置			基	1	4,242,000	4,242,000			単-41号
交通管理工			式	1		1,639,590			
交通誘導警備員			人日	129	12,710	1,639,590			単-42号
直接工事費			式	1		206,889,658			
共通仮設費			式	1		23,862,906			

設計内訳書

工事名	令和4年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,309,906				
運搬費		式	1		619,100				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	619,100	619,100			単-43号	
技術管理費		式	1		662,806				
保守管理(ICT)		式	1		14,056			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			内-3号	
営繕費		式	1		513,000				
火薬庫類		式	1		513,000			内-4号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,515,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		20,553,000				
純工事費		式	1		230,752,564				

設計内訳書

工事名	令和 4 年度出雲湖陵道路東神西地区第 2 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		64, 874, 000			
工事原価			式	1		295, 626, 564			
一般管理費等			式	1		40, 083, 436			
工事価格			式	1		335, 710, 000			
消費税相当額			式	1		33, 571, 000			
工事費計			式	1		369, 281, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 2400m3	式	1		10, 936			WB010400 単一 62号
法面整形（I C T）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 260m2	式	1		1, 913			WB010440 単一 63号
法面整形（I C T）保守点検	切土部 軟岩I 140m2	式	1		1, 207			WB010440 単一 64号
合 計					14, 056			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 65号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			WYB00009 単一 66号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

火薬庫類
第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
火薬庫類損料	小規模 2年まで 1日当り火薬使用量25kg/日を超える	式	1		513, 000			WB010280 単一 67号
合 計					513, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	10	単価	317. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	10	317. 9	3, 179	CB210100		
計						3, 179			
単価						317. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	硬岩 オープンカット 障害無	単位	m3	数量	10	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 無し 可	m 3	10	1,500	15,000	CB210100	
計						15,000		
単価						1,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	194.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	194.2	1,942	CB210020	
計						1,942		
単価						194.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	240.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	10	240.7	2,407	CB210020	
計						2,407		
単価						240.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	401. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	10	401. 4	4, 014	CB210120		
計						4, 014			
単価						401. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	単位	m2	数量	10	単価	2, 876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	10	2, 876	28, 760	CB220010	
計						28, 760		
単価						2, 876	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約有 中硬岩	単位	m2	数量	10	単価	2,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	10	2,876	28,760	CB220010	
計						28,760		
単価						2,876	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	806	8,060	CB220070	
計						8,060		
単価						806	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	10	単価	966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	10	966	9,660	CB220070	
計						9,660		
単価						966	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	3,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	10	3,322	33,220	CB210110	
計						33,220		
単価						3,322	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	4, 614	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	10	4, 614	46, 140	CB210110		
計						46, 140			
単価						4, 614	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 6.5km以下	m 3	10	1,351	13,510	CB210110	
計						13,510		
単価						1,351	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	4,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 49.5km以下	m 3	10	4,052	40,520	CB210110	
計						40,520		
単価						4,052	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	10	単価	1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 6.5km以下	m 3	10	1,575	15,750	CB210110	
計						15,750		
単価						1,575	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	10	1,500	15,000	CB210560	
計						15,000		
単価						1,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	残土等処分	軟岩I	単位	m3	数量	10	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	10	1,500	15,000	CB210560	
計						15,000		
単価						1,500	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-17号	残土等処分	軟岩Ⅱ	単位	m3	数量	10	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	10	1, 500	15, 000	CB210560	
計						15, 000		
単価						1, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価	5,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	10	5,477	54,770	WB810830 単一 44号	
計						54,770		
単価						5,477	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価	6,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	10	6,925	69,250	WB810830 単一 45号	
計						69,250		
単価						6,925	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量	10	単価	2,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 500m2未満 無	m 2	10	2,674	26,740	WB810870 単一 46号	
計						26,740		
単価						2,674	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	2,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し	m 3	10	2,624	26,240	CB210100	
計						26,240		
単価						2,624	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	床掘り(掘削)	硬岩	単位	m3	数量	10	単価	4,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 有り 不可 無し 無し	m 3	10	4,459	44,590	CB210100	
計						44,590		
単価						4,459	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	225. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	225. 8	2, 258	CB210030		
計						2, 258			
単価						225. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1,775	17,750	CB210030	
計						17,750		
単価						1,775	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1,560	15,600	CB210410	
計						15,600		
単価						1,560	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	埋戻し	軟岩、中硬岩	単位	m3	数量	10	単価	2,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2,331	23,310	CB210410	
計						23,310		
単価						2,331	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	10	単価	3,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3,029	30,290	CB210410	
計						30,290		
単価						3,029	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	350.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	350.7	3,507	CB210080	
計						3,507		
単価						350.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-29号	積込 (ル-ス)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	10	単価	255.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ス)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	10	255.9	2,559	CB210020	
計						2,559		
単価						255.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	積込 (ル-ス)	破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	10	単価	324.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ス)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	10	324.2	3,242	CB210020	
計						3,242		
単価						324.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	194.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	194.2	1,942	CB210020	
計						1,942		
単価						194.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	240.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	10	240.7	2,407	CB210020	
計						2,407		
単価						240.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	現場打ち街渠枠 G1-B500-L500-H700 基礎材無	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無 基礎材無	単位	箇所	数量	10	単価	47,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枠・街渠枠（本体）		18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	47,140	471,400	CB222950	
計						471,400		
単価						47,140	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	現場打ち街渠枠 G2-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	45,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枠・街渠枠（本体）		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	45,420	454,200	CB222950	
計						454,200		
単価						45,420	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	現場打ち街渠枠 G2-B500-L500-H700 基礎材無	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無 基礎材無	単位	箇所	数量	10	単価	45,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枠・街渠枠（本体）		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	45,420	454,200	CB222950	
計						454,200		
単価						45,420	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	蓋 GC-B500-L500	コンクリート蓋	単位	枚	数量	10	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	12,250	122,500	WB821430 単一 47号	
計						122,500		
単価						12,250	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	蓋 1号縞鋼板蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2 SS400 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	10	単価	19,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	19,790	197,900	WB821430 単一 48号	
計						197,900		
単価						19,790	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	KH-1-2		単位	m	数量	10	単価	10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	m 2	21	4,738	99,498	WB240730 単- 49号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	21	148.9	3,126.9	WB240740 単- 50号	
型枠工		小段排水溝	m 2	0.7	8,143	5,700.1	WB240720 単- 51号	
計						108,325		
単価						10,840	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	TH-1-1	内幅 240mm 内高 240mm	単位	m	数量	10	単価	19,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	10,790	107,900	WB821410 単－ 52号	
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	5,686	56,860	WB240730 単－ 53号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	148.9	1,489	WB240740 単－ 50号	
型枠工		縦排水溝	m 2	2.8	8,868	24,830.4	WB240720 単－ 54号	
計						191,079.4		
単価						19,110	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	側溝蓋 1号縦排水蓋	600×450 t=3.0 SUS304	単位	枚	数量	1	単価	27,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	24,290	24,290	WB821430 単一 55号	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	507.8	2,031.2	CB224410	
材料費 コンクリートアンカー(M10×60 SUS304)			本	4	228	912	WYB00001 単一 56号	
計						27,233.2		
単価						27,240	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	タイヤ洗浄装置		単位	基	数量	1	単価	4,242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置賃料(前後輪型 鋼製ビット含む)			基	1	3,730,000	3,730,000	WYB00002 単一 57号	
発動発電機運転(ディーゼル駆動 25kVA)			台	1	473,500	473,500	WYB00003 単一 58号	
水中ポンプ(口径50mm 揚程10m 0.75kW)			台	1	38,120	38,120	WYB00004 単一 59号	
計						4,241,620		
単価						4,242,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	12,710	127,100	WB010212 単一 60号	
計						127,100		
単価						12,710	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	10	単価	619,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	10	619,100	6,191,000	WB010350 単一 61号	
計						6,191,000		
単価						619,100	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 5 c m	m 2	1	5,477.4	5,477		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,477		
	単価					5,477	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 7 c m	m 2	1	6,925.8	6,925		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,925		
	単価					6,925	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2,674.44	2,674		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,674		
単価						2,674	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	746	74,600		
街渠樹蓋		GC-B500-L500	枚	100	11,500	1,150,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						1,225,000		
単価						12,250	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	19,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	289	28,900		
縞鋼板蓋		500×500用 t=3.2 SS400 溶融亜鉛メッキ	枚	100	19,500	1,950,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		100		
計						1,979,000		
単価						19,790	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	22,785	41,013		
特殊作業員			人	2.1	20,895	43,879		
普通作業員			人	3.5	17,535	61,372		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	19,020	161,099		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	12,300	163,590	単一 68号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,847		
計						473,800		
単価						4,738	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	148.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.21	22,785	4,784		
普通作業員			人	0.56	17,535	9,819		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		287		
計						14,890		
単価						148.9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	8,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	22,785	20,506		
型わく工			人	1.6	22,050	35,280		
普通作業員			人	1.2	17,535	21,042		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		4,602		
計						81,430		
単価						8,143	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	10,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,176.74	61,767		
鉄筋コンクリートU型側溝		240×240×600 ソケット付	個	16.5	2,790	46,035		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						107,900		
単価						10,790	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一53号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 5,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.5	22,785	56,962	
特殊作業員			人	2.1	20,895	43,879	
普通作業員			人	5.8	17,535	101,703	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	19,020	161,099	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	16.5	12,300	202,950	単一 68号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,007	
計						568,600	
単価						5,686	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	8,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	22,785	27,342		
型わく工			人	1.6	22,050	35,280		
普通作業員			人	1.2	17,535	21,042		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		5,016		
計						88,680		
単価						8,868	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	24,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	289	28,900		
ステンレス鋼板蓋		600×450 t=3.0 SUS304	枚	100	24,000	2,400,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		100		
計						2,429,000		
単価						24,290	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	材料費 コンクリートアンカー(M10×60 SUS304)		単位	本	数量	10	単価	228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー		M10×60 SUS304	本	10	228	2,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,280		
単価						228	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	タヤ洗浄装置賃料(前後輪型 鋼製ビッド含む)		単位	基	数量	1	単価	3,730,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
タヤ洗浄装置賃料		湿式 前後輪型 鋼製ビッド含む 1年未満		基日	231	16,000	3,696,000	
タヤ洗浄装置凝集剤				L	13	2,574	33,462	
諸雑費（まるめ）				式	1		538	
計							3,730,000	
単価							3,730,000	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	発動発電機運転(ディーゼル駆動 25kVA)		単位	台	数量	1	単価	473,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	494	140	69,160		
発動発電機賃料[ディーゼエンジン駆動]		25kVA	日	231	1,750	404,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						473,500		
単価						473,500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	水中ポンプ（口径50mm 揚程10m 0.75kW）		単位	台	数量	1	単価	38,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中ポンプ 賃料[普通型]		潜水ポンプ 口径50mm 全揚程10m	日	231	165	38,115		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						38,120		
単価						38,120	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	619,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	20,895	96,117		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	43,700	148,580		
運搬費等率 153%			式	1		374,386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		17		
計						619,100		
単価						619,100	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－62号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 2400m3	単位	式	数量	1	単価	10,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.48	22,785	10,936		
計						10,936		
単価						10,936	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－63号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 260m2	単位	式	数量	1	単価	1,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.084	22,785	1,913		
計						1,913		
単価						1,913	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 140m2	単位	式	数量	1	単価	1,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.053	22,785	1,207		
計						1,207		
単価						1,207	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	火薬庫類損料	小規模 2年まで 1日当り火薬使用量25kg/日を超える	単位	式	数量	1	単価	513,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取扱所 損料	鋼製移動式 3. 2 m 2		1 現場	1	459,000	459,000		
火工所 損料	組立テント式 1. 9 m 2		1 現場	1	54,000	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						513,000		
単価						513,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,685	3,309		
軽油		1. 2号	L	18	140	2,520		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,470	6,470		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12,300		
単価						12,300	円／時間	